
120  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.195 Terça-feira, 22 DE NOVEMBRO DE 2022

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 093/2022-CEL/SEVOP/PMM, 

PROCESSO N° 30.454/2022-PMM, 
Tipo Menor Preço Por Item. Data da Sessão: 07/dez/2022 - 14h00min 
(horário de Brasília). Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL - 
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PARA O LABORATÓRIO DE 
ANÁLISE DE SOLO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA. Integra 
do Edital e Informações: Sala da CEL/SEVOP/PMM - Prédio da SEVOP, Rod. 
BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará, das 8h às 12h e 
das 14h às 18h, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br, ou no 
portal do TCM/PA, ou pelo Portal da Transparência/Marabá. Ass.: Higo No-
gueira - Pregoeiro-CEL/SEVOP.

Protocolo: 879086
SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA INSTITUCIONAL

EXTRATO AO CONTRATO Nº 556/2022/SMSI, 
Processo Administrativo nº 26.475/2022/PMM, autuado na modalidade 
Adesão a Ata de Registro de Preço nº 043/2022/CEL/SEVOP/PMM. Obje-
to: Fornecimento de Refeições (tipo marmitex) para atender a demanda 
da Secretaria Municipal de Segurança Institucional e seus Órgãos Adi-
dos, Empresa: AFONSO M BARROS, CNPJ: 02.840.033/0001-75; Valor R$ 
306.000,00 (trezentos e seis mil reais), Assinatura 17/11/2022 Vigência: 
31/12/2022. Jair Barata Guimarães, Secretário Municipal de Segurança 
Institucional.

Protocolo: 879087
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 087/2022-CEL/SEVOP/PMM, 
PROCESSO N° 28.739/2022-PMM, Tipo Menor Preço Por Lote. Data da Ses-
são: 06/dez/2022 - 09h00min (horário de Brasília). Objeto: REGISTRO 
DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO, PARA 
ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS DE 
MARABÁ - SEVOP. Integra do Edital e Informações: Sala da CEL/SEVOP/
PMM - Prédio da SEVOP, Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Mara-
bá, Pará, das 8h às 12h e das 14h às 18h, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@
maraba.pa.gov.br, ou no portal do TCM/PA, ou pelo Portal da Transparên-
cia/Marabá. Ass.: Higo Nogueira - Pregoeiro-CEL/SEVOP.

Protocolo: 879081
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 126/2022-CPL/PMM, 
PROCESSO Nº 29.919/2022-PMM, Tipo: Menor Preço por Lote. Modo de 
Disputa: ABERTO/FECHADO. Data do certame: 05/12/2022. Horário: 09:00 
(horário de Brasília-DF). Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO 
DE INSUMOS PARA REALIZAÇÃO DE TESTES IMUNOHEMATOLÓGICOS 
COM CESSÃO EM REGIME DE COMODATO DE EQUIPAMENTOS 
(CENTRÍFUGA, INCUBADORA, PIPETADOR E OUTROS) A FIM DE SUPRIR AS 
NECESSIDADES DA AGÊNCIA TRANSFUSIONAL DO HOSPITAL MATERNO 
INFANTIL. UASG: 927495.  Íntegra do Edital no site: https://www.gov.br/
compras/pt-br/, Informações: Sala da CPL/PMM - edifício Ernesto Frota, 
situada na Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: 
Nova Marabá, CEP: 68.509-060, Marabá, Pará, das 08h00min às 12h00min 
e das 14h00min às 18h00min ou pelo e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.
br. Marabá (PA), 21/11/2022. RAPHAEL COTA DIAS - Pregoeiro CPL/PMM. 
Portaria nº 831/2022-GP.

Protocolo: 879092
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 110-2022-CPL/PMM. 
Processo Licitatório nº 21.824/2022-PMM. Objeto: REGISTRO DE PREÇO 
PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL NATURAL (GALÃO), 
BOTIJÃO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO 13 KG (COMPLETO) 
E RECARGA DE 13 E 45 KG PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E DEMAIS UNIDADES VINCULADAS. 
UASG: 927495. Onde sagrou vencedora a empresa: B A SANTOS MUNIZ 
EIRELI inscrita no CNPJ sob 17.306.508/0001-15, vencedora dos Itens: 
01, 02, 03, 04, 05 perfazendo o valor total de R$ 327.800,00 (Trezentos 
e vinte e sete mil e oitocentos reais), pelo que HOMOLOGO o resultado. 
Marabá 21/11/2022 - Monica Borchart Nicolau - Secretaria Municipal de 
Saúde - SMS - Portaria nº 2.436/2022-GP.

Protocolo: 879093
DECISÃO DA AUTORIDADE SUPERIOR

DECISÃO DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 10.200/2022-PMM.

PREGÃO ELETRÔNICO N°. 057/2022- CPL/PMM.
OBJETO: A AQUISIÇÃO DE AMBULÂNCIA (TIPO A / B E PICK UP 4X4) PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E 
DEMAIS UNIDADES VINCULADAS. Considerando que o automóvel licitado 
se trata de uma ambulância da marca MASTER L2H2 AMBULÂNC, fabrica-
da pela montadora Renault, levando em consideração que sua destinação 
final seria ao Projeto de Assentamento Maravilha, o qual fica localizado no 
zona rural da cidade de Marabá, referente ao Contrato Administrativo n°. 
376/2022- FMS/PMM, oriundo do Processo n°. 10.200/2022-PMM, DECI-
DO pela rescisão amigável do Contrato Administrativo n°. 376/2022- FMS/
PMM, firmado com a empresa VRIO SOLUÇÕES SERVIÇOS DE MONTAGENS 
MÓVEIS EIRELI, observadas as formalidades legais e atendido o interesse 
público. É como fica decidido. Marabá (PA), 22 de novembro de 2022. 
MONICA BORCHART NICOLAU - Secretária Municipal de Saúde - Interina.

Protocolo: 879078
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE OURÉM

.

PREFEITURA MUNICIPALDE OURÉM
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO 

ELETRÔNICO (SRP) Nº 008/2022-CPL/PMO. PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 2022.2507.001 - PMO, 

Objeto: Aquisição de medicamentos comuns, medicamentos da farmácia 
básica, psicotrópicos, insumos e correlatos para atender as necessidades 
da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Ourém/PA, conforme 
Edital e seus Anexos. Onde sagraram-se vencedoras as empresas:Bragan-
tina Distribuidora de Medicamentos Ltda, CNPJ nº 07.832.455/0001-12 - 
vencedora dos itens: 01(0,25); 03(0,06); 06(0,30); 13(0,04); 14(0,15); 
15(0,19); 17(0,29); 18(2,57); 25(0,07); 45(0,09); 52(0,05); 126(0,41); 
138(18,20); 143(0,71); 222(7,67); 223(7,67); 224(7,67); 225(7,67); 
231(0,42); 237(3,54); 239(0,97); 250(0,70); 259(0,51); 276(0,22); 
293(5,90); 299(25,96); 301(25,96); 302(25,96); 304(25,96); 306(25,96); 
309(1,30); 310(1,30); 312(1,30); 334(0,51); 335(0,52); 336(0,53); 
337(0,54); 338(0,55); 339(2,83); 345(0,59); 346(0,63); 347(0,64); 
348(0,65); 349(0,71); 350(0,73); 351(0,83); 352(0,52); 353(0,53); 
354(0,54); 355(0,55); 356(0,57); 357(0,65); 362(0,51); 363(0,53); 
364(0,52); 365(0,54); 369(0,71); 384(11,02), DMC Distribuidoras, Comér-
cio de Medicamentos Eireli, CNPJ nº 16.970.999/0001-31 - vencedora dos 
itens: 02(0,05); 05(0,39); 37(0,13); 121(18,20); 123(2,24); 177(0,07); 
178(0,07); 189(0,26); 194(0,70); 205(6,98); 213(10,50), Distriben Distri-
buidora de Produtos Farmaceuticos e Hospitalares Eireli, 04.234.179/0001-
00 - vencedora dos itens: 04(0,30); 75(1,14); 79(7,46); 80(1,32); 
84(1,10); 106(2,20); 137(0,52); 235(17,40); 240(0,98); 252(0,75); 
256(4,62); 258(3,96); 260(11,94); 267(69,03); 268(16,62); 269(11,15); 
283(26,61); 292(22,73); 300(24,30); 303(24,30); 305(24,30); 311(1,10); 
313(12,87); 314(12,87); 315(12,87); 318(0,77); 358(0,54); 359(0,60); 
360(0,63); 361(0,71); 371(2,95); 372(2,95); 373(2,95); 374(2,95); 
375(2,95); 376(2,95); 377(2,95); 378(2,95); 379(2,95); 380(2,95); 
381(2,95); 382(2,95); 383(2,95); 387(3,79); 388(4,16); 389(4,40), R C 
Zagallo Marques & Cia Ltda, CNPJ nº 83.929.976/0001-70 - vencedora dos 
itens: 07(0,12); 20(0,20); 85(6,45); 127(2,49); 129(9,50); 133(12,91); 
157(1,89); 159(3,40); 173(0,20); 174(0,30); 175(0,37); 176(0,30); 
179(0,09); 185(0,14); 187(0,111); 207(3,97); 208(2,59); 209(1,95); 
216(2,16); 218(4,59); 298(39,00); 367(129,00), Mednordeste Comer-
cio de Medicamentos Eireli, CNPJ nº 14.202.227/0001-24 - vencedora 
dos itens: 08(0,06); 16(0,41); 30(0,06); 32(0,04); 43(0,129); 48(0,17); 
51(0,089); 71(0,129); 82(2,86); 87(3,41); 100(3,05); 135(1,55); 
139(0,75); 181(0,129); 184(0,12); 197(0,129); 199(0,229); 204(2,94); 
210(0,83); 219(4,39); 220(4,50); 227(79,00); 232(0,30); 233(0,45); 
234(0,59); 278(1,62); 279(1,62); 285(4,15); 294(2,85); 295(3,25); 
296(3,39); 307(6,25); 308(10,20); 325(29,50), R S Lobato Neto Ei-
reli, CNPJ nº 38.028.373/0001-4324 - vencedora dos itens: 09(0,10); 
10(0,08); 11(0,05); 38(0,07); 42(0,11); 46(0,14); 50(0,19); 56(0,12); 
58(0,22); 74(0,12); 76(2,71); 91(3,35); 92(3,30); 113(7,06); 122(7,61); 
128(9,58); 130(4,75); 131(5,02); 147(2,70); 151(2,16); 156(1,32); 
158(5,28); 160(4,86); 161(2,03); 230(10,80); 242(3,48); 243(3,01); 
244(2,34); 280(1,50); 282(2,40); 291(4,32); 341(2,35); 343(2,35); 
344(2,35); 391(421,31); 392(276,00); 396(338,40), C J A Parente, 
CNPJ nº 83.646.307/0001-91 - vencedora dos itens: 12(0,89); 19(1,63); 
22(0,19); 23(0,15); 29(0,53); 31(0,04); 33(0,19); 34(0,12); 35(0,39); 
36(0,23); 40(2,52); 44(0,23); 49(0,11); 54(0,55); 57(0,15); 59(0,05); 
60(0,07); 61(0,38); 62(0,39); 63(0,25); 65(0,90); 66(0,10); 67(0,75); 
68(0,27); 69(0,20); 72(0,76); 77(22,90); 81(11,15); 88(1,98); 89(3,55); 
90(1,30); 93(0,80); 95(1,30); 96(4,75); 97(1,27); 98(6,35); 102(6,79); 
103(27,05); 105(1,55); 109(1,82); 110(10,95); 111(2,78); 112(5,20); 
114(2,15); 120(2,60); 1244,33); 132(3,10); 1341,25); 1360,49); 
1402,77); 1414,55); 1423,200); 1442,58); 1452,45); 1462,79); 
1483,89); 1492,17); 1622,25); 16410,60); 1820,17); 1860,11); 1883,68); 
2001,22); 2217,58); 2267,58); 22984,90); 23644,00); 238117,05); 
2490,62); 2510,62); 2553,45); 2576,41); 26152,99); 262450,00); 
2701,16); 2711,48); 2720,21); 2730,21); 2740,21); 2750,21); 2863,39); 
2873,39); 2883,39); 3280,15); 3290,13); 3300,16); 3320,48); 3330,77); 
3858,20); 393120,90); 394198,90);395329,90), F Cardoso e Cia Ltda, 
CNPJ nº 04.949.905/0001-63 - vencedora dos itens: 21(0,09); 70(0,20); 
86(3,54); 99(2,75); 107(1,79); 115(2,32); 116(3,62); 117(6,04); 
119(6,13); 125(3,77); 150(3,25); 154(1,63); 155(1,50); 163(1,68); 
165(1,24); 166(1,90); 167(2,80); 241(8,58); 245(3,79); 246(4,71); 
247(3,51); 248(3,90); 265(2,10); 266(2,64); 324(253,50); 327(20,48), 
Cechetti & Kediz - Comercio e Distribuidora de Medicamentos Ltda, CNPJ 
nº 26.965.609/0001-99 - vencedora dos itens: 024(0,11), HM Comer-
cio De Material Cirurgico Ltda, CNPJ nº 30.981.531/0001-73 - vencedora 
dos itens: 26(0,09); 55(0,12); 64(0,43); 73(0,21); 78(21,14); 83(2,30); 
94(3,90); 101(7,79); 118(5,44); 153(6,00); 172(0,31); 183(0,30); 
190(0,47); 191(0,43); 192(0,33); 193(0,27); 195(0,52); 198(0,15); 
212(3,12); 217(3,17); 253(0,51); 316(6,99); 322(14,98); 326(39,19); 
340(2,60); 342(2,60), A J Comercio Atacadista de Medicamentos e Produ-
to Hospitalar - Ltda, CNPJ nº 32.137.731/0001-70 - vencedora dos itens: 
27(0,64); 28(0,22); 104(4,00); 170(0,10), Zafra Distribuidora de Medi-
camentos e Produtos Hospitalares Ltda, CNPJ Nº 41.347.974/0001-23 - 
vencedora dos itens: 39(0,79); 47(0,72); 201(0,15), 3MED Distribuidora 
de Medicamentos Ltda - Me, CNPJ nº 29.043.834/0001-66 - vencedora dos 


